[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 мая 2012 года  № 5

О предоставлении субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по отлову, транспортировке, стерилизации, содержанию безнадзорных животных (собак)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Липовского муниципального образования от 20.12.2011года №4 « О бюджете Липовского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области на 2012 год» ( с изменениями и дополнениями) постановляю:
1.Утвердить Положение о предоставлении субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по отлову, транспортировке, стерилизации, содержанию безнадзорных животных (собак), согласно приложению.

2.Администрации Липовского муниципального образования осуществлять контроль за использованием субсидии в соответствии с условиями и целями, определенными настоящим постановлением.

3. Администрации Липовского муниципального образования в течение 2 рабочих дней с момента поступления заявлений граждан и (или) организаций предоставлять заявки на оказание услуг по отлову, транспортировке, стерилизации и содержанию безнадзорных животных (собак), лицу, определенному получателем субсидии.

4. Обнародовать настоящее постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Липовского муниципального образования Джакубалиеву Н.Ш..

6.Постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава Липовского

муниципального образования                                                  В.М. Дустанов

Приложение
к постановлению главы Липовского
муниципального образования
от 21 мая 2012 г. N 5
Положение
о предоставлении субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по отлову, транспортировке, стерилизации, содержанию безнадзорных животных (собак)
1. Общие положения
Положение о предоставлении субсидии на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по отлову, транспортировке, стерилизации, содержанию безнадзорных животных (собак) (далее - Положение) регулирует вопросы определения категории юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидии, условия, цели, порядок предоставления и порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при её предоставлении.

2.Категории юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидии
Правом на получение субсидии обладают юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица - производители товаров, работ, услуг, оказывающие услуги по отлову, транспортировке, стерилизации и содержанию безнадзорных животных (собак), а также юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица - производители товаров, работ, услуг, оказывающие услуги по отлову, транспортировке, содержанию безнадзорных животных (собак), заключившие договор со специализированной организацией на оказание услуг по стерилизации животных (собак).

3. Цели предоставления субсидии
Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах средств, предусмотренных бюджетом Липовского муниципального образования, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по отлову, транспортировке, стерилизации, содержанию безнадзорных животных (собак).

4. Условия предоставления субсидии
Условиями предоставления субсидии являются:

- оказание услуг по отлову, транспортировке, стерилизации, содержанию безнадзорных животных (собак) или оказание услуг по отлову, транспортировке и содержанию безнадзорных животных (собак) и наличие действующего договора со специализированной организацией на оказание услуг по стерилизации животных (собак);

- отсутствие процедуры ликвидации в отношении юридического лица, судебного акта о признании несостоятельным (банкротом), введении внешнего управления, открытии конкурсного производства;

- представление документов в соответствии с пунктами 5.1 и 5.3 настоящего Положения.

5. Порядок предоставления субсидии
5.1. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица - производители товаров, работ, услуг, претендующие на получение субсидии, представляют в администрацию Липовского муниципального образования следующие документы:
- копию устава (для юридического лица);

- копию свидетельства о государственной регистрации (для юридического лица, индивидуального предпринимателя);

- копию свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе (для юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица);

- копию паспорта (для физического лица);

- копии документов, подтверждающих право оказывать услуги по стерилизации животных (в случае оказания таких услуг лицом, претендующим на получение субсидии);

- копии документов, подтверждающих размер затрат на оказание услуг по отлову, транспортировке, содержанию и стерилизации одного животного (собаки) в сутки (тарифы, калькуляции), или копию действующего договора со специализированной организацией на оказание услуг по стерилизации животных (собак), копии документов, подтверждающих право этой организации на осуществление такого вида деятельности, и копии документов, подтверждающих размер затрат на оказание услуг по стерилизации одного животного (собаки) (тарифы, калькуляции, сметы);

- копию бухгалтерского баланса (форма N 1) и отчёта о прибылях и убытках (форма N 2) на последнюю отчётную дату (для юридического лица).

5.2. В течение пяти рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 5.1 настоящего Положения, администрация Липовского муниципального образования:

- проводит их проверку;

- определяет получателя субсидии и заключает с ним договор (соглашение) о предоставлении субсидии;

- направляет информацию о получателе субсидии в администрацию;

- в случае несоответствия категорий лиц, претендующих на получение субсидии, категориям, установленным разделом 2, несоблюдения условий, указанных в разделе 4, или непредставления документов, определённых пунктом 5.1 настоящего Положения, направляет мотивированный отказ в получении субсидии.

5.3. Для получения субсидии получатель субсидии ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за расчётным, представляет в администрацию следующие документы:

- заявку по форме согласно приложению к настоящему Положению;

- копии заявок на оказание услуг по отлову, транспортировке, стерилизации и содержанию безнадзорных животных (собак), полученных от администрации (далее - заказчиков услуг);

- копии актов отлова безнадзорных животных (собак), подписанных уполномоченными представителями получателя субсидии и заказчика услуг;

- копии актов оказания услуг по стерилизации безнадзорных животных (собак), подписанных уполномоченным представителем получателя субсидии (в случае оказания таких услуг получателем субсидии), или копии актов оказания услуг по стерилизации безнадзорных животных (собак), подписанных уполномоченными представителями получателя субсидии и специализированной организацией, оказывающей такие услуги (в случае заключения получателем субсидии договора на оказание услуг по стерилизации животных (собак));

- выписки из журнала учёта содержания безнадзорных животных (собак) в послеоперационный период, подписанные уполномоченным представителем получателя субсидии;

- копии актов о возврате животных в среду обитания, подписанные уполномоченными представителями получателя субсидии и заказчика услуг.

5.4. Администрация в течение пяти рабочих дней со дня получения документов, указанных в пункте 5.3 настоящего Положения, производит перечисление субсидии на расчётный счёт получателя.

6. Порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при её предоставлении
В случае нарушений условий предоставления субсидии, установленных разделом 4 настоящего Положения, а также выявления недостоверных сведений в документах, представленных в соответствии с пунктами 5.1 и 5.3 настоящего Положения, получатель субсидии обязан возвратить полученные средства в бюджет Липовского муниципального образования.

При обнаружении нарушений условий предоставления субсидии главный распорядитель бюджетных средств администрация:

- принимает решение о возврате субсидии в бюджет Липовского муниципального образования с указанием оснований его принятия;

- в течение трёх рабочих дней со дня принятия решения направляет получателю субсидии письменное уведомление о возврате субсидии.

Возврат в бюджет Липовского муниципального образования денежных средств, полученных в качестве субсидии, производится получателем субсидии на лицевой счёт администрации в течение пяти рабочих дней с момента получения уведомления о возврате субсидии.

Приложение
к Положению
Форма заявки
на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по отлову,
транспортировке, стерилизации, содержанию безнадзорных
животных (собак) за _____________ 20 __ г. ___________________
                                     месяц                                       организация
(руб.)

	N п/п
	Категория, пол животного
	Стоимость оказанной услуги
	Возмещение затрат на одно животное*

	отлов
	транспортировка
	стерилизация
	содержание

	1.

	2.

	Всего

_____________________________

     * Возмещение затрат на одно животное определяется как сумма

стоимости на отдельные виды оказанных услуг, при условии  что затраты на

него не превысили 7000 рублей.

Руководитель

Главный бухгалтер

М.П.